
www.ssosfm.cz 

STRAVOVÁNÍ 

Ve škole je denně k dispozici školní bistro, platby v hotovosti i kartou. V případě zájmu 

o obědy je stravování smluvně zajištěno v blízkosti školy (SŠ gastronomie, oděvnictví a 

služeb, www.ssgos.cz) 

UBYTOVÁNÍ 

Možno zajistit internátní zařízení ve Frýdku-Místku.  

 
DOSTUPNOST 

Škola se nachází v centru města na hlavní třídě. Ve vzdálenosti pěší chůzí 5 min. od 

autobusové zastávky a 10 minut od vlakového nádraží. 

 
ŠKOLNÉ 

Aktuální výši školného naleznete na webových stránkách školy www.ssosfm.cz   
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssosfm.cz/


www.ssosfm.cz 

SOUKROMÁ STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 FRÝDEK-MÍSTEK, s.r.o. 
T. G. MASARYKA 456, 738, 01 FRÝDEK-MÍSTEK 

 

ŘEDITELKA ŠKOLY: Mgr. Miluše Pacíková         web: WWW.SSOSFM.CZ 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

PARAMETRY OBORU 

Studijní obor:   68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost 

Délka a formy studia:  4 roky  denní studium 

5 let    dálkové studium  
 

Dosažený stupeň vzdělání:  úplné střední odborné profesního typu 

Způsob ukončení:     maturitní zkouška 

 

PŘIPRAV SE NA ÚSPĚŠNOU KARIÉRU S NÁMI! 

PROFIL ABSOLVENTA 

Co ti nabízíme? 

Naše škola ti poskytne kvalitní úplné střední odborné vzdělání, které tě připraví na 

široké možnosti uplatnění na trhu práce. Po úspěšném složení maturitní zkoušky budeš 

mít otevřené dveře k práci jako referent státní správy nebo samosprávy na obecních, 

městských a magistrátních úřadech, v záchranných složkách, logistice, nebo dokonce u 

Policie ČR. 
  

Připraveni na všechno! 
 

Naši absolventi jsou nejen připraveni na trh práce, ale také na pokračování ve studiu na 

jazykových školách, vyšších odborných školách nebo univerzitách. Ať už si zvolíš 

jakoukoliv cestu, budeš mít pevný základ pro úspěšnou budoucnost. Naše škola 

integruje i žáky se SVP, a proto jsme připraveni podpořit každého jednotlivce. 
 

Získej cenné zkušenosti! 
 

Každý rok tě čeká odborná povinná praxe ve spolupracujících institucích, která ti 

poskytne cenné zkušenosti v reálném prostředí. Navíc budeš mít příležitost navštěvovat 

kulturní, vědomostní a sportovní akce, účastnit se odborných exkurzí, přednášek, besed 

a různých soutěží. Mimořádné úspěchy a ocenění našich žáků jsou důkazem vysoké 

úrovně našeho vzdělání. 

 



www.ssosfm.cz 

Zážitky, na které nezapomeneš! 
 

Studium u nás není jen o teorii – čekají tě zahraniční zájezdy, lyžařské a turistické kurzy, 

účast na projektech EU a MŠMT ČR a mnoho dalších aktivit.  
 

Pomáhej a získávej zkušenosti 
 

Naši žáci se zapojují i do charitativní činnosti, spolupracují s organizacemi jako ADRA, 

Podané ruce, Bílá pastelka nebo Renarkon. Formou sbírek, výroby produktů, kulturních 

programů a dalších aktivit pomáhají tam, kde je to potřeba. 

 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ NA TRHU PRÁCE 

Kde můžeš pracovat po absolvování naší školy? 

Studium na naší škole ti otevře dveře do široké škály profesí v různých odvětvích. Zde 

jsou některé z možností, kde se můžeš uplatnit: 

• Policie ČR a Armáda ČR: Připravíme tě na kariéru ve složkách, které chrání naši 

zemi a zajišťují bezpečnost obyvatel. 

• Celní správa: Uplatnění najdeš jako celní deklarant nebo referent dopravy a 

přepravy, kde se budeš podílet na kontrole a správě celních procesů. 

• Správa požární ochrany: Můžeš pracovat v ochraně proti požárům a podílet se 

na bezpečnostních opatřeních, která chrání životy i majetek. 

• Bezpečnostní agentury: Připravíme tě na práci v soukromých bezpečnostních 

službách, kde budeš chránit lidi a majetek. 

• Veřejná správa: Uplatníš se na magistrátech, krajských a obecních úřadech, ale 

také na úřadech práce a dalších institucích státní správy. 

• Finanční sektor: Můžeš pracovat ve státních i soukromých institucích, jako jsou 

banky, pojišťovny, spořitelny, nebo na finančních a katastrálních úřadech. 

• Podnikatelská sféra: Široké možnosti se ti otevřou v cestovních a realitních 

kancelářích, sekretariátech firem, nebo v podnikání ve vlastním oboru. 

• Sociální a zdravotní oblast: Můžeš pracovat ve správách sociálního zabezpečení, 

zdravotních pojišťovnách nebo jako referent ministerstev a jiných státních 

orgánů. 

 

KOMPETENCE ABSOLVENTA 

✓ Umění komunikace: Zvládneš jednat s klienty s taktem a porozuměním a zároveň 

dodržovat společenské normy. Naučíš se vyjadřovat jasně a srozumitelně, ať už 

písemně nebo ústně. Znalost cizího jazyka ti otevře dveře do světa. 

✓ Administrativní dovednosti: Naučíš se efektivně zpracovávat dokumenty a vést 

administrativní agendu. 



www.ssosfm.cz 

✓ Technické dovednosti: Zvládneš práci s kancelářskou technikou a softwarem, od 

Microsoft Office až po grafiku a multimédia, včetně rychlého psaní na klávesnici. 

✓ Týmová práce: Budeš schopen efektivně spolupracovat v týmu a vytvářet dobré 

vztahy na pracovišti. 

✓ Etika a kulturní rozhled: Ovládneš základy etiky a rozšíříš si svůj všeobecný 

kulturní rozhled. 

✓ Profesionalita v sociálním sektoru: Získáš odborné znalosti potřebné pro práci v 

sociálních službách. 

✓ Psychologie v praxi: Naučíš se využívat psychologii nejen v osobním životě, ale i v 

práci s lidmi. 
 

MATURITNÍ PŘEDMĚTY  

 Český jazyk a literatura 

 Cizí jazyk nebo matematika  

 Veřejná správa/Eurospráva 

 Právo 

 Odborná praxe (Maturitní práce s obhajobou – denní i dálkové studium) 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

Podání přihlášky v elektronickém systému DiPSy od 1. do 20.února 2025. Přílohy k 

přihlášce v prostých kopiích v systému. Podmínky přijímacího řízení budou také 

zveřejněny na webových stránkách školy www.ssosfm.cz dle vyhlášky MŠMT ČR. 

Další informace Vám poskytne ředitelka školy Mgr. Miluše Pacíková e-mailem 

miluse.pacikova@ssosfm.cz, nebo telefonicky na čísle +420 603 574 554. 
 

ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST 

Pro obor Veřejnosprávní činnost denní i dálkové studium není vyžadováno potvrzení 

lékaře o zdravotní způsobilosti. Podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče o vzdělávání 

jsou uvedeny v soustavě oborů, které jsou stanovené zákonem.  

Přijímáme také žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, spolupracujeme s lékaři, 

PPP a SPC. Naše škola má vlastního psychologa a speciálního pedagoga, kteří ve 

spolupráci s učiteli vytvářejí individuální studijní plány přizpůsobené potřebám žáků se 

SVP. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Naše škola den otevřených dveří nevyhlašuje, ale rádi vás uvidíme kdykoliv v průběhu 

školního roku po předchozí telefonické domluvě. 

 

http://www.ssosfm.cz/

